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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۷ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

ابراز احساسات اهالی قاین
روزنامه خراسان در شماره 587، 12تیر 
3 آورده  1330در مطلبی در صفحه  ماه 
مسجد  در  انبوهی  جمعیت  پریروز  است: 
به  بنا  مفصلی  سخنرانی  و  مجتمع  جامع 
دعوت انجمن شهر از طرف آقای سید علیرضا 
مجتهدزاده در اطراف ملی شدن صنعت نفت 
ایراد و سپس جناب آقای مهدوی مجتهد 
باتفاق آقایان روسا ادارات و آقای شهردار و 
انجمن شهر پیشاپیش جمعیت در حالی که 
کلیه اهالی صلواه میفرستادند و پرچم سه 
رنگ ملی و تابلوی نفت ملی ایران در دست 
داشتند بطرف شرکت سابق با احساسات 
شدیدی حرکت و با ایراد نطق آقای بخشدار 
و خطابه مفصل آقای وجاهت کارمند دارائی 
پرچم و تابلو بوسیله آقایان قائمی رئیس و 
از  احمدی  و  انجمن  رئیس  نائب  راشدی 
ملاکین نصب و تابلوی سابق شرکت بوسیله 

آقای مجتهدزاده پائین اورده شد.

* به شورای ترافیک استان برای تصویب احداث 
میدان در بولوار پیامبر اعظم )ص( بیرجند باید دست 
مریزاد گفت. این که فقط یک دایره در وسط بولوار 
ساخته شود بدون این که حداقل های یک میدان را 
داشته باشد. چرا نباید اتصال بین خیابان سپیده و 
سراب با ایجاد تقاطع برقرار شود تا هم ایمن باشد و 
هم بولوار برای دیگر رانندگان خطرساز نباشد؟ نکته 
دیگر این که اگر میدان ایجاد شده از استاندارد لازم 
برخوردار است چرا با نصب چراغ های چشمک زن، 
قبل از میدان به رانندگان هشدار داده می شود، مگر 
در دیگر میادین شهر هم همین کار انجام شده است؟
* تاکنون چند استاندار آمدند و رفتند و رایزنی های 
بسیاری برای دو بانده سازی جاده بیرجند – قاین 
انجام شد اما همچنان پروژه درگیر کمبود اعتبار 
است و تا پایان، راه زیادی در پیش دارد. استاندار، 
تلاش کند تا پایان فعالیت دولت کار را زودتر به 

سرانجام برساند.
از  استفاده  منع  قانون  تصویب  به  باتوجه   *
بازنشستگان در اداره ها، شهرداری بیرجند هم 

برای اجرای این قانون اقدام کند.
* کارگر یک شرکت تولیدی در بیرجند هستم که از 
اسفند سال گذشته حقوق معوقه و عیدی و پاداش 
خود را دریافت نکرده ام. البته مانند من در این واحد 
صنعتی باز هم افرادی هستند. مسئولان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای دفاع از حقوق کارگران اقدام کنند. 
اگر هم اعتراضی نسبت به این شرایط داشته باشیم 

اخراج می شویم. 
* چرا استخر شنای بشرویه بعد از گذشت 11سال 
هنوز آماده بهره برداری نیست و اداره کل ورزش و 

جوانان برای تکمیل آن چاره ای نمی اندیشد؟
نقاطی  جمله  از  نهبندان  چاهداشی  روستای   *
است که مردم از روستاهای اطراف به آن مهاجرت 
می کنند اما به جای این که مردم را دلگرم داشته 
باشیم تا بمانند و به شهر مهاجرت نکنند گاه به آن بی 
توجهی می شود نمونه آن سخت گیری هایی است که  
مغازه داران روستا با آن مواجه هستند که کارشناس 

بهداشت مدام به فروشندگان تذکر می دهد. 
* وقتی مامور شرکت گاز برای برداشتن شماره کنتور 
مراجعه می کند و با در بسته مواجه می شود، برای 
قطع گاز اقدام می شود. در برخی خانه ها مریض یا 
افراد مسن هستند که نمی توانند در را باز کنند و بقیه 
اعضای خانواده نیز ممکن است بیرون یا سرکار باشند.

استاد حوزه علمیه در اجلاسیه شهدای زن:

بانوان، فرهنگ استفاده از کالای 
خارجی را تغییر دهند

امروز در جنگ اقتصادی کافی است بانوان کالای 
خارجی مصرف نکنند و فرهنگ استفاده از آن را تغییر 
دهند تا دشمنان را در جنگ اقتصادی به زانو درآورند. 
کارشناس و استاد حوزه علمیه روز گذشته در اجلاسیه 
شهدای زن با گرامی داشت یاد و خاطره پنج شهید 
بانوی استان با بیان این که بانوان و دخترانی که ازدواج 
و فرزندآوری را به تاخیر می اندازند در زمین دشمن 
بازی می کنند، افزود: نباید بانوان از تشکیل خانواده 
شانه خالی کنند. حجت الاسلام »میرباقری« سال های 
دفاع مقدس را یکی از نمادهای رشادت بانوان دانست 
و افزود: در آن سال ها بانوان با حمایت های معنوی و 
مادی خود از رزمندگان، زمینه ساز بسیاری از موفقیت 
های دفاع مقدس  شدند. رئیس سازمان بسیج جامعه 
زنان کشور هم انقلاب اسلامی را سبب احیای جایگاه 
زن دانست و گفت: شاهد رشد و شکوفایی بانوی 
مسلمان ایرانی در تمام عرصه ها هستیم. »اصلانی« 
انقلاب  دستاوردهای  ترین  بزرگ  از  یکی  افزود: 

اسلامی، هویت بخشیدن به بانوان بود.

فرخ نژاد- سرمایه گذاران خارجی از ابتدای امسال 
تا نیمه آبان ماه 346 هزار ریال در معان سرمایه 
گذاری کردند.  در این برهه که به دلیل شرایط 
گذاران  سرمایه  حضور  شاهد  کمتر  اقتصادی، 
داخلی و خارجی در نقاطی چون خراسان جنوبی 
هستیم اما گاهی قابلیت ها و داشته های بی نظیر در 

این نقطه جغرافیایی سبب می شود شاهد برو و بیا و 
رایزنی های سرمایه گذاران برای تزریق سرمایه و راه 
اندازی کارگاه ها، کارخانه های فراوری و اکتشافات 

معدنی در استان باشیم. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، از نمونه های حضور 
سرمایه گذاران می توان به دیدار روز گذشته سرمایه 

گذاران آلمانی با رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت به منظور افزایش همکاری و سرمایه گذاری 
در حوزه معدن خراسان جنوبی اشاره کرد که قرار 
است در حوزه فراوری قابلیت معدنی سنگ های 
استان سرمایه گذاری کنند.  اما به گفته معاون امور 
معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت، رایزنی 

های اقتصادی سبب شده است از ابتدای امسال تا 
نیمه آبان ماه سرمایه گذاران داخلی و خارجی 346 
میلیارد ریال در حوزه معدن استان سرمایه گذاری 
کنند.  مهندس »سالاری« سرمایه گذاری این افراد 
را در زمینه کانی ها و مواد معدنی مانند زغال سنگ، 

سنگ آهن، منگنز، بنتونیت و ... اعلام کرد.

60 هزار عنوان کتاب در دوازدهمین نمایشگاه کتاب  قاسمی - 
خراسان جنوبی ارائه می شود.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: دوازدهمین نمایشگاه کتاب 
استان از 19 تا 24 آذر ماه برپا می شود که 60 هزار عنوان کتاب در 
116 غرفه آن عرضه خواهد شد و علاقه مندان می توانند از 30 درصد 

تخفیف در خرید نیز استفاده کنند. 
»ناصر نبی زاده« به ثبت نام بیش از 300 ناشر برای حضور در نمایشگاه 
کتاب استان اشاره و تصریح کرد: به دلیل کمبود فضا، 186 ناشر 
پذیرش شدند و امید است با راه اندازی سایت دایمی نمایشگاه این 

مشکل در سال های آینده برطرف شود. وی به تامین 90 میلیون تومان 
یارانه کتاب برای این نمایشگاه اشاره کرد و افزود: برنامه های جنبی 
مانند رونمایی از 13 کتاب حوزه دفاع مقدس و از جمله خاطرات شهید 
حاج محمد شهاب و تجلیل از خانواده این شهید، برپایی غرفه ایثار و 
شهادت، نشست های تخصصی با حضور نویسندگان کتاب های کنگره 
ملی سرداران و دو هزار شهید استان، برگزاری شب های فرهنگی ویژه 
شهرستان های طبس، قاینات و فردوس به منظور معرفی فرهنگی 
این مناطق، کارگاه های آموزشی، نشست های تخصصی با حضور 
استادان دانشگاه و نویسندگان کتاب و ... نیز در برنامه کار نمایشگاه 

کتاب امسال است.معاون فرهنگی و مطبوعاتی مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هم تعداد ناشران استانی حاضر در نمایشگاه کتاب را 
11 انتشاراتی بیان و اضافه کرد: در طرح »همراه نمایشگاه« بن های 
کتاب تا دو هفته بعد از نمایشگاه در کتاب فروشی قابل استفاده است. 
وی انجام طرح هایی مانند عیدانه، تابستانه و پاییزه کتاب و پرداخت 
تسهیلات تجهیز یا خرید مکان از 35 تا 100 میلیون تومان را از جمله 
اقدامات برای حمایت از کتاب فروشی ها بیان کرد. به گفته وی، در 
استان 22 ناشر و 35 کتاب فروشی وجود دارد که 11 انتشاراتی در 

نمایشگاه امسال شرکت کردند. 

بازدید استاندار از پروژه های شهری بیرجند

استاندار در ادامه بازدیدهایی که به منظور شناخت توانمندی استان 
دارد، روز گذشته به همراه مسئولان از پروژه های تاریخی، عمرانی و 

شهری مرکز استان دیدن کرد.
به گزارش »خراسان جنوبی«، »معتمدیان« به همراه معاون امور 
عمرانی، مدیر کل امور شهری استانداری، شهردار بیرجند و مدیر کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ابتدا به بازار بیرجند سر زد 
و بعد از آن هم به کاروانسرای امینی، پارک جنگلی و ... رفت و توضیح 

مسئولان را درباره این نقاط و پروژه ها شنید.   

شناسایی ۱۴ مبتلا به  ایدز در استان

تا کنون 14 نفر مبتلا به ویروس ایدز در استان شناسایی شده اند که 

از این تعداد هشت نفر مرد و شش نفر زن هستند. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در کارگروه سلامت گفت: با این که در 
کشور بیشترین افراد از طریق تزریق به این بیماری مبتلا شده اند اما 

در خراسان جنوبی بیشترین علت ابتلا، روابط جنسی ناسالم است.
»مهدی زاده« با بیان این که 1.7 دهم در 100 هزار نفر مردم استان 
مبتلا به ایدز هستند، افزود: وضعیت شیوع این بیماری در استان پایین 

تر از نرم کشوری است.
وی ادامه داد: 64 درصد مبتلایان به ویروس اچ آی وی در خراسان 
جنوبی از طریق روابط جنسی و 14 درصد از طریق تزریق به آن مبتلا 

شده اند.
به گزارش ایرنا، رستمی گورانی رئیس اداره همکاری بین بخشی 
وزارت بهداشت نیز گفت: تغییر الگوی ابتلا به ایدز در خراسان جنوبی 
هشدار دهنده است و از آن جا که دسترسی به جامعه هدف این بیماری 

ساده نیست، باید با روش های کاملا علمی اقدام کرد.

خواب مرگبار راننده پراید

رضایی - واژگونی سواری پراید یک قربانی و دو مجروح بر جا گذاشت.
رئیس پلیس راه استان گفت: ساعت 3:30 بامداد روز گذشته با اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر تصادف در 9 كیلومتری محور 

طبس به ده محمد، مأموران به محل سانحه اعزام شدند.
سرهنگ»رضایی« افزود: مأموران با حضور در صحنه حادثه مشاهده 
کردند یک دستگاه سواری پراید به دلیل نامعلومی واژگون شده است 

که سه نفر مجروح شده اند.
وی با اشاره به این که راننده 45 ساله به دلیل شدت جراحت وارده در 
بیمارستان جان باخت، ادامه داد: در بررسی محل وقوع حادثه، توجه 
نکردن به جلو ناشی از خستگی و خواب آلودگی علت حادثه اعلام شد.

ازابتدای امسال اتفاق افتاد

هدف گذاری 346 میلیارد ریالی سرمایه گذاران در معادن 

6۰ هزار عنوان کتاب در دوازدهمین نمایشگاه کتاب استان

کاروان سلامت در سومین سفر خود به استان در مدت 70 روز پنج 
هزار و 89 نفر را در بخش های دندان پزشکی و چشم پزشکی به طور 

رایگان ویزیت کردند.
مدیر اجرایی بنیاد خیریه نورآوران سلامت شرق کشور، از ویزیت پنج 
هزار و 89 نفر به صورت رایگان در رقه بشرویه خبر داد و گفت: کاروان 

نورآوران سلامت در سومین سفر خود به خراسان جنوبی از هفت مهر 
ماه تا 17 آذر ماه در مدت 70 روز به معاینه چشم و دندان محرومان این 
منطقه پرداخت.»زرینی« با بیان این که بنیاد خیریه نورآوران سلامت 
منطقه شرق کشور از سال 92 فعالیت خود را آغاز کرده است، افزود: 
دراین مدت 150نفر در رقه بشرویه رایگان عمل جراحی چشم شدند.

همچنین برای اولین بار در بیمارستان بشرویه عمل چشم آب مروارید 
انجام و هزار و 118 عینک رایگان به مردم اهدا شد.

وی ادامه داد: در این مدت سه هزار و740 نفر از خدمات چشم پزشکی 
و هزار و 349 نفر از خدمات دندان پزشکی کاروان نورآوران سلامت 

بهره مند شدند.

ویزیت رایگان ۵ هزار نفر رهاورد سفر ۷۰ روزه کاروان سلامت


